SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS TECNOLOGIA E SAÚDE – CTS

PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO EM ENERGIA E SUSTENTABILIDADE

Página 1 de 2

RUA PEDRO JOÃO PEREIRA, Nº 150, BAIRRO MATO ALTO – CEP 88900-000 – ARARANGUÁ-SC

TELEFONES: + 55 (048) 3721-6448 / + 55 (048) 3522-2408 / FAX + 55 (048) 3522-2408

ppges@contato.ufsc.br / https://ppges.ufsc.br/

RESULTADO PRIMEIRA ETAPA DO EDITAL N.° 001/PPGES/2021

A Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação em Energia e Sustentabilidade (PPGES)

da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e em acordo com a

Resolução Normativa nº 95/CUn/2017 e o Regimento do PPGES, resolve divulgar o resultado da

Primeira Etapa do processo seletivo do EDITAL N.° 001/PPGES/2021, conforme consta a seguir:

Número de Inscrição Homologação

20210014802 9,95

20210013836 9,60

20210014782 9,35

20210014841 9,30

20210014897 9,30

20210014810 8,95

20210013369 8,80

20210014983 8,37

20210014696 8,25

20210014972 8,10

20210014809 7,75
20210014986 7,62

20210014905 7,40

20210014781 7,25

20210015007 5,10

20210014112 2,00

*A nota mínima para aprovação nesta etapa é 7,0, sendo eliminados os candidatos com notas

inferiores.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS TECNOLOGIA E SAÚDE – CTS

PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO EM ENERGIA E SUSTENTABILIDADE

Página 2 de 2

RUA PEDRO JOÃO PEREIRA, Nº 150, BAIRRO MATO ALTO – CEP 88900-000 – ARARANGUÁ-SC

TELEFONES: + 55 (048) 3721-6448 / + 55 (048) 3522-2408 / FAX + 55 (048) 3522-2408

ppges@contato.ufsc.br / https://ppges.ufsc.br/

Araranguá, 29 de novembro de 2021.

Prof. Dr. Tiago Elias Allievi Frizon

Subcoordenador do PPGES

		2021-12-06T19:20:00-0300